[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта 2013 года                                                                                                       № 216

г.Кемь
(в редакции постановлений администрации Кемского муниципального района

от 06.02.2015 № 91, от 06.05.2015 № 329, от 02.12.2016 № 766,

от 16.11.2017 № 865, от 21.01.2019 № 45, от 20.08.2020 № 715,

от 05.03.2022 № 134)
(утратило силу на основании постановления администрации Кемского муниципального района от 30 октября 2024 года № 718)
	О Перечне должностей муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со  статьями 8, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью  1 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года №  925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», решением Совета Кемского муниципального района от 27 августа 2009 года «О перечне должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Кемского муниципального района обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,

администрация Кемского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Кемского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2. Граждане, претендующие на замещение должностей  муниципальной службы, включенных в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления,  а также  муниципальные служащие, замещающие указанные должности,  представляют представителю нанимателя (работодателю)  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в виде справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации.
(пункт 2 в редакции постановления администрации Кемского муниципального района от 06.02.2015 № 91)
3. Считать Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, Перечнем должностей муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района, после увольнения с которых  граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей, включенных в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации осуществляется в Порядке, утвержденном Указом Главы Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 145.
5. Организационному отделу администрации Кемского муниципального района (Хорькова Г.Л.)  ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района, перечисленные в Перечне, под роспись.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Признать утратившими силу:
-
постановление администрации Кемского муниципального района от 17 ноября 2009 года № 886 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района, и муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
-постановление администрации Кемского муниципального района от 17 ноября 2009 года № 888 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района  и муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;

-постановление администрации Кемского муниципального района от 11 августа 2010 года № 572 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кемского муниципального района № 888 от 17.11.2009»;

-постановление администрации Кемского муниципального района от 13 октября 2010 года № 739 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района, предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;
-пункт 1 постановления администрации Кемского муниципального района от 16 января 2011 года № 10 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Кемского муниципального района»;

-постановление администрации Кемского муниципального района от 26 апреля 2012 года № 354 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 17 ноября 2009 года № 886».

8. Настоящее постановление вступает  в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января 2013  года.

Глава администрации

Кемского муниципального района

         Ю.К.Разумейчик

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кемского муниципального района

от 11.03.2013 № 216

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации Кемского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(в редакции постановлений администрации Кемского муниципального района

от 06.02.2015 № 91, от 06.05.2015 № 329, от 02.12.2016 № 766,

от 16.11.2017 № 865, от 21.01.2019 № 45, от 20.08.2020 № 715,

от 05.03.2022 № 134)
1. Глава администрации Кемского муниципального района

1.1. Первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района
(пункт 1.1 введён постановлением администрации Кемского муниципального района от 05.03.2022 № 134)
2. Заместитель главы администрации Кемского муниципального района

3. Начальник юридического отдела

4. Начальник организационного отдела

5. Утратил силу. – Постановление администрации Кемского муниципального района от 21.01.2019 № 45.
6. Начальник отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

7. Начальник отдела по социальным вопросам

8. Начальник отдела архитектуры и градостроительства

9. Специалисты отдела архитектуры и градостроительства
(пункт 9 в редакции постановления администрации Кемского муниципального района от 20.08.2020 № 715)

10. Начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью

11. Специалисты отдела экономики и управления муниципальной собственностью
(пункт 11 в редакции постановления администрации Кемского муниципального района от 20.08.2020 № 715)
12. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
13. Специалисты отдела жилищно-коммунального отдела.

14. Специалисты отдела по социальным вопросам
(пункт 14 введён постановлением администрации Кемского муниципального района от 20.08.2020 № 715)
15. Начальник финансового управления
(пункт 15 введён постановлением администрации Кемского муниципального района от 05.03.2022 № 134)
16. Заместитель начальника финансового управления
(пункт 16 введён постановлением администрации Кемского муниципального района от 05.03.2022 № 134)
17. Специалист финансового управления, осуществляющий внутренний муниципальный финансовый контроль
(пункт 17 введён постановлением администрации Кемского муниципального района от 05.03.2022 № 134)